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ACTA QUE SE LEVANTA CON MOTIVO DE LA
JUNTA DE ACLARACIONES DE LA
LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL
No. LP-919044992-N32-2017

“UNIFORMES 2da. VUELTA"

En la Ciudad de Monterrey, N. L., siendo las 10:30 horas del dia 08 de agosto del 2017, en la Sala de Juntas de la
Subsecretarfa de Prevencion y Control de Enfermedades, ubicada en el 3er. piso del inmueble sito en la calle
Matamoros oriente No. 520, Centro de esta Ciudad, C.P. 64000, se reunieron los Servidores PUblicos, miembros
del Comité de Adquisiciones, licitantes e invitados y demds personas cuyos nombres, representaciones y firmas
aparecen al final de la presente Acta, con objeto de llevar a cabo el acto de Junta de Aclaraciones de la Licitacién
Publica Nacional Presencial No. LP-919044992-N32-2017 referente a la adquisicion de Uniformes 2da. Vuelta,
de conformidad con lo establecido en el articulo 34 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de
Servicios del Estado de Nuevo Ledn (en adelante la Ley) y los articulos 72 y 73 del Reglamento de la misma Ley
(en delante el reglamento); asi como a lo sefialado en el punto 11.1.1 de la convocatoria de la licitacion en
referencia.

Este acto fue presidido por el C.P. Aarén Serrato Araoz, en su cardcter de Director Administrativo y Representante
del Presidente del Comité de Adquisiciones de este Organismo, quien fue asistido por los demds miembros del
Comité, invitados permanentes y del drea usuaria, siendo estos los siguientes: Miembros del Comité con Voz y
Voto: el Lic. Luis Gerardo Ibarra Cortinas, representante de la Direccién Juridica de este Organismo, Miembros
del Comité con Voz: como drea usuaria: el Lic. Carlos Kathel Garcia Cadena, representantes de la Subdireccion de
Recursos Humanos, Invitados Permanentes: todos de este Organismo, el Lic. Fidel Moctezuma Carrillo,
Subdirector de Recursos Materiales, la Lic. Martha Patricia Gamez Herndndez, Jefa del Departamento de_
Adquisiciones y el C.P. Leopoldo Aguilar Mendoza, representante de la Direccién de Contraloria Interna.

De conformidad con el articulo 31 fraccion XXIIl de la Ley, a este acto asiste la C. Magdalena Ddvila Morales en
calidad de observadora.

En uso de la palabra el C.P. Aarén Serrato Araoz, en su caracter de Director Administrativo y Representante del
Presidente del Comité de Adquisiciones de este Organismo, declaré abierto el presente evento inicidandose con la
lista de asistencia de licitantes estando presente: Men’s International Collection, S.A. de C.V., representada por
la C. Itzel Lozano Flores, Multiservicios Dévila, S.A. de C.V., representada por el C. Arturo Alejandro Franco
Veldzquez, y Comercial de Trajes, S.A. de C.V., representada por el C. Noe Faustino Sdnchez Martinez.

/
Acto seguido se procedié a dar lectura a las dudas presentadas por los licitantes participantes la uales son las f‘}

siguientes: /%y’/&ézzx g/%, )//

LICITANTE: MEN’S INTERNATIONAL COLLECTION, S.A. DE C.V.

DUDAS ADMINISTRATIVAS:

PREGUNTA 1: EN EL AREA DESCRIPCION DE LOS UNIFORMES, PUNTO 1.1.2, SOLICITA “UNA MUESTRA FiSICA DE CADA
UNA DE LAS PRENDAS QUE CONF@RMAN LOS UNIFORMES REQUERIDOS, LAS CUALES SE DESGLOSAN
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EN EL ANEXO 1-B”. LE SOLICITO AMABLEMENTE CONSIDERE LA PRESENTACION DE MUESTRAS POR
TIPO DE PRENDA O TIPO DE TELA, YA QUE LAS CONFECCIONES SON IGUALES SOLO CAMBIA EL COLOR.
FAVOR DE CONCEDER.

RESPUESTA:

NO ES POSIBLE CONCEDER SU SOLICITUD TODA VEZ QUE ES NECESARIO PARA LA CORRECTA
EVALUACION DE LAS MUESTRAS VER EL TOTAL DE LAS PRENDAS CONFECCIONADAS. LA NO
PRESENTACION DEL TOTAL DE LAS MUESTRAS SERA MOTIVO PARA DESECHAR LA OFERTA, LO
ANTERIOR POR CONSIDERARSE PARTE DE SU OFERTA TECNICA.

PREGUNTA 2:

EN EL AREA DESCRIPCION DE LOS UNIFORMES, PUNTO 1.1.5, DICE QUE “LA ASIGNACION SERA POR
PAQUETE PARTIDA 1 Y 2", POR LO ANTERIOR DEBEMOS ENTENDER QUE LA ADJUDICACION SE
REALIZARA A UN SOLO PROVEEDOR. FAVOR DE CONFIRMAR.

RESPUESTA:

ES CORRECTO, LA ADJUDICACION SE REALIZARA POR PAQUETE COMPLETO PARTIDAS 1Y 2. POR LO
ANTERIOR LOS PARTICIPANTES DEBERAN COTIZAR EL 100% DE LOS RENGLONES QUE INTEGREN AMBAS
PARTIDAS CONTENIDAS EN EL ANEXO 1 DE ESTAS BASES.

PREGUNTA 3:

EN EL AREA DESCRIPCION DE LOS UNIFORMES, PUNTO 1.1.8, SOLICITA “CARTA DE GARANTIA DE VIDA
UTIL POR UN MINIMO DE UN ANO A PARTIR DE LA FECHA DE ENTREGA”. ESTE DOCUMENTO LO
REQUIEREN EN HOJA MEMBRETADA DEL LICITANTE Y FIRMADA POR EL REPRESENTANTE LEGAL.

RESPUESTA:

ESTE DEBERA SER UN ESCRITO POR PARTE DEL LICITANTE, POR LO TANTO, DEBERA SER EN HOJA
MEMBRETADA DEL LICITANTE Y FIRMADA POR SU REPRESENTANTE LEGAL.

PREGUNTA 4:

EN EL AREA DESCRIPCION DE LOS UNIFORMES, PUNTO 1.1.9, SOLICITA “CARTA DE APOYO DEL
FABRICANTE Y/O DISTRIBUIDOR MAYORISTA (PARA EL CASO DE CARTA DE DISTRIBUIDOR MAYORISTA
DEBERA PRESENTAR TAMBIEN LA CARTA DEL FABRICANTE DONDE LO APOYA), EN LA CUAL LO
AUTORIZA A PARTICIPAR COMO DISTRIBUIDOR PARA ESTA LICITACION PUBLICA NACIONAL
PRESENCIAL NO. LP-919044992-N32-2017, DICHA CARTA DEBERA PRESENTARSE EN ORIGINAL, PAPEL
MEMBRETADO DE LA EMPRESA Y CONTENER LOS DATOS DE IDENTIFICACION DE LA RAZON SOCIAL.”
ESTE DOCUMENTO LO REQUIEREN EN HOJA MEMBRETADA DEL FABRICANTE.

RESPUESTA:

EL DOCUMENTO DEBERA PRESENTASE EN ORIGINAL, EN HOJA MEMBRETADA DEL FABRICANTE,
FIRMADA POR SU REPRESENTANTE LEGAL.

PREGUNTA 5:

EN EL AREA DESCRIPCION DE LOS UNIFORMES, PUNTO 1.1.5, SOLICITA QUE “LOS LICITANTES DE
DESEEN PARTICIPAR EN LA PARTIDA 1 {(RENGLONES 1 AL 47), DEBERAN ADJUNTAR UN MUESTRARIO
DE LAS TELAS CON LAS QUE CONFECCIONARA LOS UNIFORMES EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADO,
LAS CUALES DEBERAN CORRESPONDER A LO DESCRITO EN EL ANEXO 1-A DE LAS PRESENTES BASES\.H
EN EL CASO DE LAS TELAS QUE SE SOLICITAN EN MAS DE UN COLOR, DEBERA CONTENER LA MUESTR;
DE CADA UNO DE ELLOS.” FAVOR DE ESPECIFICAR DE QUE MEDIDA REQUIERE LA EL MUESTRARIO O
TESTIGO DE TELA.

RESPUESTA:

DEBERA PRESENTAR POR LO MENOS CUADRQS DE 20 CM POR 20 CM, IDENTIFICANDOLA CON TIPO DE
TELA, COLOR, COMPOSICION DE FIBRAS, PESO POR M2, LIGAMENTO, Y SE ACLARA QUE LA PARTIDA 1
ESTA INTEGRADA POR LOS RENGLONES 1 AL 33.

PREGUNTA 6:

FORMA DE PRESENTACION Y DOCUMENTOS ESENCIALES QUE DEBERA DE CONTENER EL SOBRE
TECNICO PUNTO 4, SOLICITA CERTIFICADO O ESCRITO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DE QUE
CUMPLEN CON LAS NORMAS OFICIALES MEXICANAS O LAS NORMAS MEXICANAS O NORMAS
INTERNACIONALES APLICABLES Y EN EL QUE MANIFIESTE QUE LOS BIENES QUE OFERTE CUMPLEN CON
LA LEGISLACION SANITARIA VIGENTE, PARA LAS PARTIDAS Y/O RENGLONES QUE APLICA, Y CON LAS
NORMAS OFICIALES MEXICANAS, LAS NORMAS MEXICANAS Y A FALTA DE ESTAS, CON LAS NORMAS
INTERNACIONALES. LE SOLICITO AMABLEMENTE ESPECIFIQUE SI PARA DAR CUMPLIMIENTO A ESTE
PUNTO SERA SUFICIENTE CON LA PRESENTACION DE UN ESCRITO DONDE MANIFIESTE ELS
CUMPLIMIENTO DE LAS NORMAS SOLICITADAS.

RESPUESTA:

PARA DAR CUMPLIMIENTO A ESTE PUNTO DEBERA PRESENTAR, ESCRITO FIRMADO Y BAJO PROTESTA
DE DECIR VERDAD DE QUE CUMPLEN GON LAS NORMAS OFICIALES MEXICANAS O LAS NORMAS
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MEXICANAS O NORMAS INTERNACIONALES APLICABLES Y EN EL QUE MANIFIESTE QUE LOS BIENES QUE
OFERTE CUMPLEN CON LA LEGISLACION SANITARIA VIGENTE, PARA LAS PARTIDAS Y/O RENGLONES
QUE APLICA, Y CON LAS NORMAS OFICIALES MEXICANAS, LAS NORMAS MEXICANAS Y A FALTA DE
ESTAS, CON LAS NORMAS INTERNACIONALES. MAS LA DOCUMENTACION QUE ACREDITAN EL
CUMPLIMIENTO DE LA NORMATIVIDAD SOLICITADA EN LA PRESENTE CONVOCATORIA.

PREGUNTA 7: PUNTO 11, SOLICITA PARA LA PARTIDA 1, EXAMENES DE TELA, EMITIDO POR UN LABORATORIO
ACREDITADO ANTE EMA (ENTIDAD MEXICANA DE ACREDITAMIENTO), EL CUAL DEBERA SER CON
FECHA DE EXPEDICION DEL ARO EN CURSO Y CONTENIENDO COMO MINIMO LOS SIGUIENTES DATOS:
NOMBRE DE LA TELA, CONTENIDO O COMPOSICION DE FIBRAS, PESO POR METRO CUADRADO,
LIGAMENTO Y PRUEBAS DE TRACCION Y RASGADO (DEBERA PRESENTARSE UN EXAMEN POR CADA
TELA Y CADA COLOR). LE SOLICITO RESPETUOSAMENTE A LA CONVOCANTE QUE LOS INFORMES DEL
LABORATORIO SEAN CON UNA VIGENCIA A PARTIR DE LA FECHA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES, LO
ANTERIOR CON LA FINALIDAD DE ESTAR EN IGUALDAD DE CONDICIONES PARA LA PARTICIPACION EN
LA PRESENTE CONVOCATORIA.

RESPUESTA: LOS INFORMES DEBERAN ESTAR FECHADOS A PARTIR DEL DiA DE HOY 08 DE AGOSTO DEL 2017, ESTAR
A NOMBRE DEL LICITANTE PARTICIPANTE Y DIRIGIDOS A ESTA DEPENDENCIA CON EL NUMERO DEL -
PROCEDIMIENTO.

LICITANTE: MEN’S INTERNATIONAL COLLECTION, S.A. DE C.V. s
DUDAS TECNICAS: \ )
PREGUNTA 1: DENTRO DE LAS ESPECIFICACIONES NO MENCIONA QUE PRENDAS LLEVAN BORDADOS O

ESTAMPADOS, LE SOLICITO AMABLEMENTE ESPECIFICAR QUE BORDADOS LLEVAN LAS PRENDAS, AS(
COMO SUS CARACTERISTICAS Y UBICACIONES.

%
N
RESPUESTA: EL BORDADO DE LOGOTIPO DEBERA SER PARA BATAS, CAMISAS, CHAQUETINES, FILIPINAS, SACO ““'
CLINICO Y SUETERES, SERA CON UN MINIMO DE 6,200 PUNTADAS Y DE MEDIDA DE 7 CM. DE LARGO {"
POR 5 CM. DE ALTO, EL CUAL DEBE IR EN LA MANGA IZQUIERDA, EL DISERO DEL LOGOTIPO SERA \k
ENTREGADO AL LICITANTE QUE RESULTE ADJUDICADO EN CD EN EL DEPARTAMENTO DE \\
ADQUISICIONES DE LA CONVOCANTE EN LA FECHA DE LA FIRMA DEL CONTRATO {LOGO OFICIAL DE (\
SERVICIOS DE SALUD EL CUAL CONTIENE EL ESCUDO DE GOBIERNO DEL ESTADO DE NUEVO LEONLEL
DE SECRETARIA DE SALUD EN GRIS PLATA, LINEA DE COLORES ROJO, NARANJA, AMARILLO, Vﬁﬁ&
AQUA, MORADO). ADICIONAL LAS PRENDAS DENOMINADAS “FILIPINAS", LLEVARAN UNA CINTILLA\]
BLANCA BORDADA EN LAS MANGAS CON LA FRASE “SERVICIOS DE SALUD DE NUEVO LEON.

PREGUNTA 2: EN EL RENGLON 38, CALZADO TIPO BOTA, ME PERMITO PONER A SU CONSIDERACION LAS SIGUIENTES
CARACTERISTICAS: BOTA TIPO BORCEGUI, PIEL GANADO VACUNO, FORRO EN CHINELA TELA TIPO
OROPAL, CASCO CELASTIC, CONTRAFUERTE CELASTE CALIBRE 2, PLANTA CELULOSA DE 3 FIERROS CON
RECUBRIMIENTO DE ETIL VINIL ACETATO DE 2 MM. DE ESPESOR, PLANTILLA ACOJINADA Y FORRADA
CON TELA TEXTIL ANTIMICOTICA, SUELA HULE,

0JILLOS SOLO PERFORACIONES 6 POR PALA, AGUJETA REDONDA CON ALMA DE ALGODON DE 1.10
MTS, LENGUETA FORRADA CON TELA TEXTIL ANTIMICOTICA, BULLON EN PARTE ALTA DE PALA
ACOJINADA, CAMBRILLON POLIAMIDA, SISTEMA LOOCK-STITCHER MONTADO, PEGADO Y COSIDO,
ALTURA DE PISO AL BULLON 17 CM. {+-1), HILOS NYLON Y ALGODON, FAVOR DE CONCEDER.

RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA PODRA OFERTAR LAS CARACTERISTICAS QUE SENALA, SIN SER OBLIGATORIO
PARA LOS DEMAS LICITANTES. \Z
PREGUNTA 3: EN LOS RENGLONES DEL CALZADO SOLICITA SE PRESENTE CERTIFICACION: TIPO I. CALZADO "/ :
OCUPACIONAL. NOM-113-5TPS-2009. LE SOLICITO AMABLEMENTE NOS PERMITA PRESENTAR UNAN{ /

COPIA SIMPLE DE ESTE DOCUMENTO.
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RESPUESTA: PARA DAR CUMPLIMIENTO CON ESTE PUNTO, SERA SUFICIENTE PRESENTAR UNA COPIA SIMPLE DEL

CERTIFICADO, RESERVANDOSE LA CONVOCANTE EL DERECHO DE VERIFICAR SU AUTENTICIDAD, ESTE
DEBERA ESTAR VIGENTE, MENCIONAR EL TIPO DE CALZADO OFERTADO Y ESTAR A NOMBRE DEL
FABRICANTE, PARA EL CALZADO QUE APLIQUE Y EN CASO DE QUE NO APLIQUE, DEBERA PRESENTAR
ESCRITO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DONDE AS/ LO MANIFIESTE Y JUSTIFIQUE.

LICITANTE: MULTISERVICIOS DAVILA, S.A. DE C.V.

DUDAS ADMINISTRATIVAS:

PREGUNTA 1:

ANEXO I-A DESCRIPCION DE LA COMPOSICION DE LAS TELAS

%% | AS ESPECIFICACIONES DE “CARACTERISTICAS” Y “PESO POR M?” SON LAS MINIMAS REQUERIDAS,
POR LO QUE PODRA OFERTAR ESPECIFICACIONES SUPERIORES, CUYA ACEPTACION O RECHAZO
QUEDARA A CRITERIO DEL COMITE EVALUADOR ***

PREGUNTA

-USTED SOLICITA VALORES, COMPOSICIONES, PESO POR M2 SON LAS MINIMAS REQUERIDAS POR LO
QUE PODEMOS OFERTAR TELAS CON ESPECIFICACIONES SUPERIORES CUYA ACEPTACION O RECHAZO
QUEDARA A CRITERIO DEL COMITE EVALUADOR. POR LO TANTO NOS QUEDA CLARO QUE NO ES
MOTIVO DE DESCALIFICACION OFERTAR TELAS CON MAYOR CALIDAD PARA UN MEJOR PRODUCTO ES
CORRECTA MI APRECIACION.

RESPUESTA:

S CORRECTA SU APRECIACION, SIEMPRE Y CUANDO EL COMITE EVALUADOR DETERMINE QUE LAS
ESPECIFICACIONES OFERTADAS SON SUPERIORES, SEGUN EL USO AL QUE VAN DESTINADAS LAS
PRENDAS EN LAS QUE SE UTILICE LA TELA.

PREGUNTA 2:

PUNTO 20.D0CUMENTACION QUE COMPRUEBE EL DOMICILIO FISCAL DEL LICITANTE, ADEMAS,
DEBERAN COMPROBAR TENER ESTABLECIDO UN ALMACEN O LOCAL DE DISTRIBUCION PARA ATENDER
EN EL TIEMPO REQUERIDO LAS NECESIDADES DE LA CONVOCANTE {ALTA DE HACIENDA Y AVISO DE
FUNCIONAMIENTO).

PREGUNTA

-ME PODRIA INDICAR S PARA ESTE PUNTO BASTA CON ENTREGAR EL FORMATO R1 DE HACIENDA Y
COMPROBANTE DE DOMICILIO DE LA EMPRESA LICITANTE AL IGUAL QUE UN LOCAL EN LA CIUDAD DE

MONTERREY NUEVO LEON QUE DISTRIBUYE NUESTROS UNIFORMES. \ >l

RESPUESTA:

RESPECTO AL REQUISITO DE ALTA EN HACIENDA, SI SE ACEPTA QUE PRESENTE EL FORMATO R1, EN\EL
CUAL DEBERA APARECER EL ACUSE DE RECIBO O LA CONSTANCIA DE QUE SE RECIBIO DICH
DOCUMENTO EN LA SECRETARIA DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO.

PREGUNTA 3:

PUNTO 11. PARA LA PARTIDA 1, EXAMENES DE TELA, EMITIDO POR UN LABORATORIO ACREDITADO
ANTE EMA {ENTIDAD MEXICANA DE ACREDITAMIENTO), EL CUAL DEBERA SER CON FECHA DE
EXPEDICION DEL ANO EN CURSO Y CONTENIENDO COMO MINIMO LOS SIGUIENTES DATOS: NOMBRE
DE LA TELA, CONTENIDO O COMPOSICION DE FIBRAS, PESO POR METRO CUADRADO, LIGAMENTO Y
PRUEBAS DE TRACCION Y RASGADO (DEBERA PRESENTARSE UN EXAMEN POR CADA TELA Y CADA
COLOR). -USTED NOS SOLICITA PRUEBAS DE LABORATORIO POR TIPO DE TELA Y COLOR DANDO UN
TOTAL DE 14 PRUEBAS CUYO COSTO ES DE 1,392 PESOS CADA UNO EN CONDICIONES NORMALES Y
POR EL TIEMPO TAN CORTO PARA DESARROLLAR DICHAS PRUEBAS SE ELEVARIA EL COSTO AL DOBLE
POR LO QUE LE SOLICITAMOS SE NOS PERMITA PRESENTAR UNA SOLA PRUEBA DE LABORATORIO POR
TIPO DE TELA.

RESPUESTA:

PODRA PRESENTAR LOS EXAMENES POR TIPO DE TELA Y NO POR CADA COLOR, LOS INFORMESY|

DEBERAN ESTAR FECHADOS A PARTIR DEL DIA DE HOY 08 DE AGOSTO DEL 2017, ESTAR A NOMBRE DEL
LICITANTE PARTICIPANTE Y DIRIGIDOS A ESTAD Pi NDENCIA CON EL NUMERO DEL PII:}QCEDIMIENTO
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LICITANTE: MULTISERVICIOS DAVILA, S.A. DE C.V.

DUDAS TECNICAS:

PREGUNTA 1: EN EL ANEXO 1 A DESCRIPCCION DE LA COMPOSICION DE LAS TELAS

UD. SOLICITA LA TELA GABARDINA COLOR BLANCO NIEVE, COMPOSICCION DE FIBRAS 65% POL 35%
ALGODON CON UN PESO POR METRO CUADRADO DE 252 GRAMOS.

PARA LOS RENGLONES SIGUIENTES:

CHAQUETIN Y BATA NUTRICCION FEMENINO,CHAQUETIN Y BATA NUTRICION MASCULINO,BATA
LARGA LABORATORIO , BATA LARGA LABORATORIO MASCULINO CHAQUETIN Y PANTALON Y COFIA EN
UNIFORME ENFERMERIA HOSPITALARIO FEMENINO,CHAQUETIN Y PANTALON EN UNIFORME
ENFERMERIA HOSPITALARIO MASCULIN, PANTALON Y CHAQUETIN PARA UNIFORME ENFERMERIA
FEMENINO, PANTALON Y CHAQUETIN EN UNIFORME DE ENFERMERIA COMUNITARIO MASCULINO,
SACO CLINICO, UNIFORME DE TRABAJO SOCIAL FEMENINO, SACO CLINICO UNIFORME DE TRABAJIO
SOCIAL FEMENINO, PANTALON AEN UNIFOME DE CAMILLERO MASCULINO , BATA EN UNIFORME DE
ODONTOLOGIA FEMENINO, BATAEN UNIFORME DE ODONTOLOGIA MASCULINO, BATA EN UNIFORME
DE MEDICO HOSPITALARIO FEMENINO,BATA EN UNIFORME DE MEDICO HOSPITALARIO
MASCULINO,BATA EN UNIFORME MEDICO COMUNITARIO FEMENINO, BATA EN UNIFORME DE
MEDICO COMUNITARIO MASCULINO, PANTALON Y CHAQUETIN EN UNIFORME DE RADIOLOGO
FEMENINO, PANTALON Y CHAQUETIN EN UNIFORME DE TECANICO RADIOLOGO
MASCULINO,CHAQUETIN EN UNIFORME DE PROMOCION FEMENINO, CHAQUETIN EN UNIFORME DE
PROMOCION MASCULINO,BATA EN UNIFORME VETERINARIO FEMENINO, BATA EN UNIFORME DE
VETERINARIO MASCULINO,CHAQUETIN Y PANTALON EN UNIFORME DE TERAPISTA FEMENINO,
CHAQUETIN Y PANTALON EN UNIFORME DE TERAPISTA FEMENINO, CHAQUETIN EN UNIFORME DE
PSICOLOGIA FEMENINO, CHAQUETIN EN UNIFORME DE PSICOLOGIA MASCULINO, BATA UNIFORME
MEDICO HOSPITALARIO AREA BLANCA FEMENINO, BATA EN UNIFORME DE MEDICO HOSPITALARIO
MASCULINO, CHAQUETIN Y PANTALON Y BATA EN UNIFORME DE ENFERMERIA HOSPITALARIA
FEMENINO AREA BLANCA, CHAQUETIN PANTALON Y BATA UNIFORME DE ENFERMERIA HOSPITALARIA
MASCULINO AREA BLANCA.

|‘3
N
J

o

RESPUESTA: NO PLANTEA NINGUNA PREGUNTA, NO ES POSIBLE RESPONDER EN TERMINOS DEL ARTICULO 72 DEL
REGLAMENTO DE LA LEY.
PREGUNTA 2: LA TELA QUE UD. SOLICITA NO ES RECOMENDABLE NO ES LA APROPIADA, POR EXPERIENCIA ENESTE
SECTOR DE PERSONAL YA QUE NO TIENE LA PRESENTACION NO TIENE LA CAIDA NO ES PARA SU CL I\Q;
NO ARMA BIEN LA PRENDA PARA LAS AREAS EN LAS QUE SE REQUIERE UTILIZAR. LA TELA QUE UD\|
INDICA ES UNA TELA APROPIADA PARA TRABAJO RUDO E INDUSTRIAL ES PESADA NO SE PUEDE
DESMANCHAR EJEMPLO: SANGRE, Y ES DIFICIL DE PLANCHAR SOLO SE PLANCHA CON LIENZO O
TINTORERIA. PREGUNTA: SE PUEDE OFERTAR TELAS DE MEJOR CALIDAD Y APROPIADAS PARA LAS
AREAS QUE UD SOLICITA.

RESPUESTA: NO ESPECIFICA A QUE TELA SE REFIERE SU PREGUNTA, DE ACUERDO A LAS ESPECIFICACIIONES DE LA
TELA SOLICITADA ES LAVABLE EN MAQUINA O A MANO, DE FACIL PLANCHADO Y DESMANCHABLES DE
CUALQUIER TIPO DE SUSTANCIA TODA VEZ QUE SON FIBRAS NATURALES Y SERMITERMICAS, LAS
CUALES PUEDEN SER UTILIZADAS EN CUALQUIER CLIMA, ADEMAS EN LAS PRUEBAS DE LABORATORIO
DEBERAN SENALAR PARAMETRO DE RESISTENCIA AL MANCHADO Y/O CAMBIOS AL COLOR, LO QUE
ACRDITARA LA POSIBILIDAD DE MANCHADO Y DESMANCHADO, QUE NO DEBERA MODIFICAR SU
COMPOSICION. SE ACLARA QUE LAS ESPECIFICACIONES DE “CARACTERISTICAS” Y “PESO POR M
CONTENIDAS EN EL ANEXO 1-A SON LAS MINIMAS REQUERIDAS, POR LO QUE POPRA OFERTAR
ESPECIFICACIONES SUPERIORES, CUYA ACEPTACION O RECHAZO QUEDARA A CRITERIO, DEL COMITE
EVALUADOR ; T \
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PREGUNTA 3:

LE SOLICITO DE LA MANERA MAS ATENTA, NOS AMPLE EL TIEMPO DE ENTREGA 15 DIAS MAS YA QUE
DE ACUERDO A NUESTRA EXPERIENCIA EL TIEMPO EN EL QUE LIBERAN LAS ORDENES DE COMPRA, LAS
UNIDADES APLICATIVAS Y QUE A SU VEZ NO TODAS LAS UNIDADES LAS ENVIAN DE FORMA
SIMULTANEA, Y CONSIDERANDO QUE SE TIENE QUE HACER UNA PROGRAMACION, ESTO RETRASA EL
TIEMPO DE ENTREGA EN TODOS LOS MUNICIPIOS, YA QUE SE TIENE QUE ELABORAR UNA LOGISTICA
DE ENTREGA PIOR COSTO Y HORARIOS DE ENTREGA.

RESPUESTA:

SE ACEPTA SU SOLICITUD, SE AMPLIA EL TIEMPO DE ENTREGA DEL 21 DE AGOSTO DEL 2017 AL 3 DE
NOVIEMBRE DEL 2017,

PREGUNTA 4:

EN REFERENCIA A LA PARTIDA NUMERO 2 ZAPATO USTED SOLICITA MODELOS TIPO CHOCLO SIN
AGUIJETAS Y EN EL CATALAGO GENERAL DE VESTUARIO Y EQUIPO DE LA SECRETARIA DE SALUD TODO
DE BEBE DE IR CON AGUIJETAS, LE SOLICITO DE LA MANERA MAS ATENTA A USTED NOS PERMITA
PRESENTAR MUESTRAS FISICAS DE ACUERDO AL MANUAL DE LA SECRETARIA DE SALUD.

RESPUESTA:

LA SOLICITUD DE ZAPATO TIPO COCHO ES ACORDE A LO ESTABLECIDO EN EL CATALAGO GENERAL DE
VESTUARIO Y EQUIPO DE LA SECRETARIA DE SALUD, POR LO TANTO, DEBERA OFERTAR DE ACUERDO A
LAS CARACTERISTICAS SOLICITADAS EN EL ANEXO 1 DE LAS BASES DE LA PRESENTE LICITACION POR AS|
CORRESPONDER A LAS NECESIDADES DEL PERSONAL USUARIO.

PREGUNTA 5

EN REFERENCIA AL NUMERAL 1.1.2 LAS MUESTRAS DE LA PARTIDA 1 SE PUEDEN PRESENTAR CON
MAYOR CALIDAD EN CUANTO A DISENO Y CONSFORT PARA EL USO DEL PERSONAL DE CADA AREA DE
ACUERDO A NUESTRA EXPERIENCIA.

RESPUESTA:

DEBIDO A QUE LOS PARAMETROS DE MAYOR CALIDAD EN CUANTO A DISENO Y CONFORT NO SON
ESPECIFICADOS EN SU PREGUNTA YA QUE NO HACE REFERENCIA A NINGUNA CARACTERISTICA EN
PARTICULAR DEBERA OFERTAR DE ACUERDO A LAS CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES TECNICAS
SOLICITADAS EN EL ANEXO 1 DE LAS BASES DE LA PRESENTE LICITACION, SE ACLARA QUE LAS
ESPECIFICACIONES DE “CARACTERISTICAS” Y “PESO POR M?” CONTENIDAS EN EL ANEXO 1-A SON LAS
MINIMAS REQUERIDAS, POR LO QUE PODRA OFERTAR ESPECIFICACIONES SUPERIORES, CUYA

Una vez concluida la lectura de las preguntas con sus respectivas respuestas, se dio oportunidad a los Iicit>n
presentes para que formularan las preguntas que estimaran pertinentes en relacién con las respuestas recibidas,
habiendo precisado el representante de MULTISERVICIOS DAVILA, S.A. de C.V., la aplicacién de la NOM-113-STPS- 3
2009 para el calzado que aplique en relacién a la pregunta técnica No. 3 formulada por la empresa MEN'S INTERNATIONAL
COLLECTION, S.A. DE C.V., habiéndose modificado la respuesta a dicha pregunta en los términos que aparece en la presente

acta.

Finalmente se reitera que el Acto de Presentacion y Apertura de Proposiciones se llevara a cabo el dia 16 de agosto
del 2017, en la Sala de Juntas de la Subsecretaria de Prevencidn y Control de Enfermedades, ubicada en el 3er.
piso del inmueble sito en la calle Matamoros oriente No. 520, Centro de esta Ciudad, a las 11:00 horas, siendo un
acto formal que dard inicio puntualmente, y no se tomaran en cuenta proposiciones que se reciban después de

esa hora.

De esta manera se da por concluido el presente evento de la presente licitacion, cuya acta estara disponible para
su consulta en el portal http://saludnl.gob.mx, o en su caso a través del Departamento de Adquisiciones de los
Servicios de Salud de Nuevo Leén, ubicado en el primer piso de la calle Matamoros oriente No 520, Zona Centro,
en la ciudad de Monterrey, Nuevo Ledn, en un horario de 9;
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No habiendo otro asunto que tratar, se da por terminado esta primera y Unica junta de aclaraciones, siendo las
10:58 horas de la fecha indicada al inicio de esta acta, firmando de conformidad y\para constancia legal los que
en ella intervinieron y quisieron hacerlo.

MIEMBROS DEL COMITE CON VOZ Y VOTO \

NOMBRE

DIRECTOR ADMINISTRATIVO Y

REPRESENTANTE DEL PRESIDENTE DEL C.P. AARON SERRATO ARAOZ (/
COMITE DE ADQUISICIONES A .y
Ve
/ / ) j‘ '
LIC. LUIS GERARDO IBARRA / ‘ R
REPRESENTANTE DE LA DIRECCION JURIDICA e \_}

CORTINAS / )
L
JM(/ — A f.}--—-—%

27 \E
MIEMBROS DEL COMITE CON VOZ @i
NOMBRE FIRMA
REPRESENTANTE DE LA SUBDIRECCION DE
RECURSOS HUMANOS LIC. CARLOS KATHEL GARCIA
CADENA

(COMO AREA USUARIA)

DEJANDO SALVAGUARDADAS LAS FACULTADES DE VERIFICACION Y COMPROBACION DE LA CONTRALOR[A’.YJTRABISPARENCIA GUBERNAMENTAL

INVITADOS PERMANENTES

NOMBRE FIRMA

SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES LIC. FIDEL MOCTEZUMA CARRILLO
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JEFA DEL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES

LIC. MARTHA PATRICIA GAMEZ
HERNANDEZ

=~ ]
REPRESENTANTE DE LA DIRECCION DE C.P. LEOPOLDO AGUILAR
CONTRALORIA INTERNA MENDOZA 1 g
LICITANTES
NOMBRE FIRMA

MEN’S INTERNATIONAL COLLECTION, S.A. DE
c.v.

C. ITZEL LOZANO FLORES

MULTISERVICIOS DAVILA, S.A. DE C.V.

C. ARTURO ALEJANDRO FRANCO
VELAZQUEZ

COMERCIAL DE TRAJES, S.A. DEC.V.

C. NOE FAUSTINO SANCHEZ
MARTINEZ

Y
—
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OBSERVADOR

NOMBRE FIRMA

C. MAGDALENA DAVILA MORALES
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